



Lausunto

15.06.2020

MV/3/05.03.01/2020 1 (2)



Viite

Asia **PARAINEN, Sattmarkin venesatama**

Maanomistaja [REDACTED] otti yhteyttä Museovirastoon 9.6.2020 Paraisille suunnittelemansa Sattmarkin pienvenesataman asiassa tiedustellen, miten vedenalainen kulttuuriperintö on tarpeen huomioida venesatamahankkeen valmistelun yhteydessä. Varsinais-Suomen maakuntamuseo antoi 12.12.2018 Paraisten kaupungille lausunnon Sattmarkin matkailualueen ranta-asemakaavasta todeten, että Museovirastolta tulee pyytää lausunto vedenalaisen kulttuuriperinnön osalta.

Sattmarkiin suunniteltu uusi pienvenesatama sijaitsee noin 7 kilometriä Paraisten keskustasta lounaaseen. Pienvenesatamaan kuuluu kolme laituria ja paikka noin 100 veneelle. Paraisten kaupunki on maanomistajan aloitteesta tehnyt 25.4.2018 päivätyn ranta-asemakaavaluonnoksen hankealueelle. Kaavan pinta-ala on noin 5,5 ha. Siihen sisältyvän satama-alueen (LV) laajuus on 2,07 ha.

Museovirasto arvioi, että vedenalaisen kulttuuriperinnön selvitys melko suppealla venesatama-alueella ei ole tarpeen. Hankealueella tai sen läheisyydessä ei tiedetä olleen pitkäaikaista asutuskeskittymää, historiallista satamaa tai liikenteen solmukohtaa.

Koska hankealueen ohittava nykyinen Haverö – Högen -veneväylä on kuitenkin ollut käytössä väyläkäytössä hyvin pitkään, eivät vedenalaisen kulttuuriperinnön löydöt alueella ole poissuljettuja. Mikäli venesatamatöitä toteutettaessa havaitaan vedenalaisiin muinaisjäännöksiin viittaavia löytöjä, kuten hylkyjä ja hylyn osia tai puisia tai kivisiä rakenteita, tulee niistä viipymättä ilmoittaa Museovirastolle tai Varsinais-Suomen alueelliselle vastuumuseolle löytöjen tarkistamiseksi ja tietojen ylös kirjaamiseksi.

Museoviraston yhteyshenkilö on Maija Matikka (maija.matikka@museovirasto.fi, puh. 0295 33 6284). Yhteyshenkilö alueellisessa vastuumuseossa on Sanna Saunaluoma (sanna-kaisa.saunaluoma@turku.fi, puh. 040-1879379).

Yli-intendentti

Helena Taskinen

Intendentti

Maija Matikka

Tiedoksi Varsinais-Suomen maakuntamuseo
Sanna Saunaluoma, Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo